
  1 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

«КОНСТАНТИНОВСКИЙ РАЙОН» 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

16.03.2012 Константиновск № 414 

 

Об утверждении отчета о ходе работ 

по муниципальной долгосрочной 

целевой программе «Социальная 

поддержка и социальное обслуживание 

населения Константиновского района 

Ростовской области на 2010-2014 

годы» по результатам за 2011 год 

 

 

 В соответствии с постановлением Администрации Константиновского 

района от 10.10.2011 № 1861 «О Порядке принятия решения о разработке 

муниципальных долгосрочных целевых программ, их формирования и 

реализации и Порядке проведения и критериях оценки эффективности 

реализации муниципальных долгосрочных целевых программ», а также в целях 

осуществления контроля за освоением финансовых средств на выполнение 

мероприятий муниципальной долгосрочной целевой программы «Социальная 

поддержка и социальное обслуживание населения Константиновского района 

Ростовской области на 2010-2014 годы» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить отчет о ходе работ по муниципальной долгосрочной целевой 

программе «Социальная поддержка и социальное обслуживание населения 

Константиновского района Ростовской области на 2010-2014 годы» по 

результатам за 2011 год согласно приложению. 

2. Данное постановление подлежит опубликованию в СМИ. 

       3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на 

заместителя Главы администрации Константиновского района Логвинову Т.И. 

 

И.о. Главы  

Константиновского района                      А.Г. Антоненко                                         

  

Верно: 

Начальник отдела по общим, 

организационным, кадровым вопросам  

и взаимодействию с муниципальными  

образованиями поселений                                                          М.Ю. Иванов 



  2 

 

Приложение  

к постановлению Администрации Константиновского района 

от 16.03.2012 № 414 

 
Отчет о ходе работ 

по муниципальной долгосрочной целевой программе  

«Социальная поддержка и социальное обслуживание населения Константиновского района Ростовской 

области на 2010-2014 годы» 

за 2011 год 

 

В 2011 году муниципальная долгосрочная целевая программа «Социальная поддержка и 

социальное обслуживание населения Константиновского района на 2010 – 2014 годы» (далее – 

Программа) реализовывалась путем выполнения программных мероприятий, сгруппированных по 

направлениям в три подпрограммы: 

I.   «Социальная поддержка населения»; 

II. «Социальное обслуживание населения»; 

  III. «Организация и обеспечение отдыха и оздоровления детей» 

В 2011 году различные меры социальной поддержки получили свыше 12,0 тыс. 

малообеспеченных и льготных категорий населения Константиновского района. В рамках реализации 

Программы выполнены мероприятия, направленные на реализацию прав граждан, на социальную 

поддержку, в соответствии с федеральным и областным законодательством, на социальную поддержку 

семей, имеющих детей, поощрение многодетности, на осуществление муниципальными учреждениями 

социального обслуживания населения полномочий по социальному обслуживанию граждан пожилого 

возраста и инвалидов, предусмотренных пунктами 1,2,3,5 и 6 части 1 статьи 8 Областного закона от 

22.10.2004 № 135-ЗС «О социальном обслуживании населения Ростовской области». 

 

I. Сведения о результатах реализации муниципальной долгосрочной целевой программы за 

2011 год 

 

Наименование мероприятия: Предоставление мер социальной поддержки ветеранам труда 

Ростовской области, за исключением проезда на железнодорожном и водном транспорте пригородного 

сообщения и на автомобильном транспорте пригородного межмуниципального и международного 

внутриобластного сообщений 

Во исполнение Областного закона № 763 – ЗС от 20.09.2007 года « О ветеранах труда РО» 

меры социальной поддержки предоставляются 321 гражданам в сумме 3175,0 тыс. руб. 

За 2011 год возмещено за бесплатный проезд по городу, району и области 837,8  тыс. руб. 

Выдача талонов  осуществляется через отдел социальной защиты населения. Также предоставлены 

следующие меры социальной поддержки: 

-    льготное зубопротезирование на сумму  169,1 тыс. руб. 

- компенсация 50 % затрат на абонентскую плату за телефон и за пользованием радио на 

сумму 129,3 тыс. руб.; 

- ЖКУ – 2038,8 тыс. руб. 

Наименование мероприятия: Предоставление гражданам в целях оказания социальной 

поддержки субсидий на плату жилых помещений и коммунальных услуг 

За 2011 год за предоставлением жилищных субсидий обратилось 1552 семьи. Сумма 

выплаченных субсидий на оплату жилья и коммунальных  услуг с начала 2011 года составила 15960,8 

тыс. рублей. 

Наименование мероприятия: Предоставление мер социальной поддержки инвалидов по выплате 

компенсации страховых премий по договору обязательного страхования гражданской ответственности 

владельцев транспортных средств 

Во исполнение Федерального закона от 25.04.2002 N 40-ФЗ «Об обязательном страховании 

гражданской ответственности владельцев транспортных средств» произведены выплаты компенсаций 

страховых    премий по договорам обязательного страхования гражданской ответственности 

владельцев  транспортных средств 7  инвалидам на сумму 4,3 тыс. рублей. 

Наименование мероприятия: Предоставление мер социальной поддержки отдельных категорий 

граждан по оплате жилого помещения и коммунальных услуг (инвалиды, ветераны, «чернобыльцы») 

В соответствии с Федеральным законом от 12 января 1995 года № 5-ФЗ «О ветеранах» 380 

гражданам предоставлены  меры социальной поддержки на ЖКУ в сумме 2824,6 тыс. руб. 



  3 

 

В соответствии  с Федеральным законом  от 24 ноября 1995  года №  181-ФЗ   «О социальной 

защите инвалидов в Российской Федерации» 2645 гражданам предоставлены  меры социальной 

поддержки на ЖКУ в сумме 22968,5 тыс. руб. 

В соответствии  Федеральным законом РФ от 15.05.1991 № 1244-1 «О социальной защите 

граждан, подвергшихся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС» 81 

льготнику предоставлены  меры социальной поддержки на ЖКУ в сумме 827,3 тыс. руб. 

Наименование мероприятия: Выплата ежемесячной денежной доплаты к пенсии лицам, 

замещавшим муниципальные должности Константиновского района порядке назначения 

В течение 2011 года производилась 24 гражданам выплата ежемесячной денежной доплаты к 

пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности Константиновского района на сумму 1833,3 

тыс. руб.  

Наименование мероприятия: Предоставление мер социальной поддержки ветеранов труда и 

граждан, приравненных к ним, в том числе по организации приема и оформления документов, 

необходимых для присвоения звания «Ветеран труда», за исключением проезда на железнодорожном 

и водном транспорте пригородного сообщения и на автомобильном транспорте пригородного 

межмуниципального и междугородного внутриобластного сообщений 

Во исполнение Областного закона № 175 – ЗС от 22.10.2004 года « О социальной поддержке 

ветеранов труда» меры социальной поддержки предоставляются 2160 гражданам в сумме 19808,8 тыс. 

руб. 

За 2011 год возмещено за бесплатный проезд по городу, району и области 4374,5 тыс. руб. 

Выдача талонов  осуществляется через Отдел социальной защиты населения. Также предоставлены 

следующие меры социальной поддержки: 

-    льготное зубопротезирование на сумму 676,1 тыс. руб.; 

- компенсация 50 % затрат на абонентскую плату за телефон и за пользованием радио на 

сумму 899,7 тыс. руб.; 

- ЖКУ – 13858,5 тыс. руб. 

Наименование мероприятия: Предоставление мер социальной поддержки тружеников тыла, за 

исключением проезда на железнодорожном и водном транспорте пригородного сообщения и на 

автомобильном транспорте пригородного межмуниципального и междугородного внутриобластного 

сообщений 

В соответствии с Областным законом № 163-ЗС от 22.10.2004 года «О социальной поддержке 

тружеников тыла» предоставлены льготы на сумму 852,3 тыс. руб. – 238 чел. в т.ч.: 

- льготных медикаментов 161,0 тыс. руб.; 

- возмещено за бесплатный проезд -634,7 тыс. руб.; 

- льготное зубопротезирование – 56,6 тыс. руб. 

Наименование мероприятия: Предоставление мер социальной поддержки реабилитированных 

лиц, лиц, признанных пострадавшими от политических репрессий, и членов их семей, за исключением 

проезда на пригородном железнодорожном, водном транспорте и автомобильном транспорте 

пригородного межмуниципального сообщения 

В соответствии с областным законом № 164-ЗС от 22.10.2004 года «О социальной поддержке 

граждан, пострадавших от политических репрессий» предоставлены льготы на сумму 543,3 тыс. руб., 

37  льготникам в т.ч.: 

- льготное зубопротезирование – 26,8 тыс. руб.; 

- льготных медикаментов – 43,8 тыс. руб.; 

- выдано единых проездных талонов на сумму 75,7 тыс. руб.; 

- компенсация стоимости проезда 1 раз в год по территории РФ – 0,8 тыс. руб.; 

            - ежемесячная денежная выплата на ЖКУ на сумму 396,2 тыс. руб. 

Наименование мероприятия: Предоставление мер социальной поддержки отдельных категорий 

граждан, работающих и проживающих в сельской местности 

Областной закон от 17.01.2005 года № 274-ЗС «О социальной поддержке граждан, 

работающих и проживающих в сельской местности» улучшил положение медицинских, социальных и 

педагогических работников, проживающих в районе. Предоставлена ежемесячная денежная выплата 

на ЖКУ 2020  льготникам на сумму 27603,0 тыс. руб. 

Наименование мероприятия: Предоставление материальной и иной помощи для погребения. 

В соответствии с Областным законом от 03.05.2005 года №303-ЗС  

« О предоставлении материальной и иной помощи для погребения умерших за счет средств областного 

бюджета» выплачено 270,0 тыс. руб. 64 получателям и произведено возмещение расходов МУП ЖКХ 

на 4-х умерших в сумме 11,5 тыс. руб. 

Наименование мероприятия: Предоставление мер социальной поддержки ВИЧ-инфицированным 

в детском возрасте во время пребывания в нозокомиальных очагах (медицинских учреждениях) 



  4 

 

За 2011 год произведена выплата 1 получателю в сумме 28,1 тыс. рублей по мерам социальной 

поддержки ВИЧ-инфицированным в детском возрасте во время пребывания в нозокомиальных очагах 

(медицинских учреждениях) 

Наименование мероприятия: Выплата единовременного пособия беременной жене 

военнослужащего, проходящего военную службу по призыву, а также ежемесячного пособия на 

ребенка военнослужащего, проходящего военную службу по призыву 

Во исполнение Федерального закона от 19.05.1995 N 81-ФЗ «О государственных пособиях 

гражданам, имеющим детей» 12 получателям было выплачено ежемесячное пособие на ребенка 

военнослужащего, проходящего военную службу по призыву на сумму 348,4 тыс. рублей, 1 

получателю выплачено единовременное пособие на ребенка военнослужащего, проходящего военную 

службу по призыву на сумму 18,5 тыс. рублей. 

Наименование мероприятия: Выплата ежемесячного пособия на ребенка 

В соответствии с Областным законом № 176-ЗС от 22.10.2004 года «О государственном 

ежемесячном пособии на ребенка гражданам, проживающим на территории Ростовской области» за  

2011 год зарегистрировано 2587 семей, имеющих 3962 ребенка. На реализацию вышеуказанного 

закона за 12  месяцев 2011 год израсходовано 17342,9 тыс. руб.  

Наименование мероприятия: Предоставление ежемесячных денежных выплат на детей 1-2 

года жизни из малоимущих семей для приобретения специальных молочных продуктов детского 

питания. 

Во исполнение Областного закона № 165 –ЗС от 22.10.2004 года «О социальной поддержке 

детства в Ростовской области» 555 малообеспеченным семьям, имеющие детей 1-2 года жизни, 

получили 4505,6 тыс. руб. на приобретение молочного питания. 

Наименование мероприятия: Предоставление ежемесячных денежных выплат многодетным 

семьям. 

Во исполнение Областного закона № 165 –ЗС от 22.10.2004 года «О социальной поддержке 

детства в Ростовской области» 237 многодетным семьям назначена ежемесячная денежная выплата на 

общую сумму 2706,9 тыс. руб. Многодетным семьям выплачена ЕДВ на ЖКУ в сумме 3291,0 тыс. руб. 

Наименование мероприятия: Осуществление учреждениями социального обслуживания 

населения полномочий по социальному обслуживанию граждан пожилого возраста и инвалидов, 

предусмотренных пунктами 1, 2, 3, 5 и 6 части 1 статьи 8 Областного закона от 22.10.2004 № 135-ЗС                

«О социальном обслуживании населения Ростовской области» в целях выполнения муниципального 

задания 

  МУ «Центр социального обслуживания» за 2011 год оказано:  

социальных услуг с обеспечением проживания, предоставляемых гражданам пожилого 

возраста и инвалидам, частично или полностью утратившие способность к самообслуживанию и 

нуждающиеся по состоянию здоровья в постоянном уходе и наблюдении  - 25 человек (ежедневно); 

социальных услуг без обеспечения проживания, предоставляемых гражданам пожилого 

возраста и инвалидам на дому, частично утратившим способность к самообслуживанию  в связи с 

преклонным возрастом, болезнью, инвалидностью – 1006 чел. 

 В социально реабилитационном отделении предоставлено 153079 гарантированных услуг, в 

отделениях социального обслуживания на дому 272829 услуг из них гарантированных- 222823 услуг, 

дополнительных — 50006 услуги. В Константиновском районе на 1 января 2012 года 

зарегистрировано 10,0  тыс. пенсионеров - 30,1 % от общей численности населения района. Охват 

надомным обслуживанием пенсионеров в Константиновском районе составляет 10,0 %. На 

выполнение муниципального задания  учреждению социального обслуживания  запланировано 

27 533,9 тыс. рублей, освоено – 27 533,7  тыс. рублей, что составляет 100 процентов. 

Наименование мероприятия: Организация отдыха и оздоровления детей, нуждающихся в особой 

заботе государства 

Во исполнение Областного закона № 165 –ЗС от 22.10.2004 года «О социальной поддержке 

детства в Ростовской области» 378 детей из малообеспеченных семей были направлены на отдых и 

оздоровление в санаторные оздоровительные лагеря и загородные стационарные оздоровительные 

лагеря круглогодичного действия на сумму 4412,3  тыс. руб. Выплачена компенсация за 

самостоятельно приобретенную путевку 10 получателям на сумму 103,2 тыс. рублей. Доля освоения 

субвенции  составила 99,9  процентов. 

Отчет о финансировании, освоении и результативности проводимых программных 

мероприятий представлен в таблице №2. 

 

II. Сведения о наличии, объемах и состоянии незавершенного строительства 

 

Незавершенного строительства нет. 



  5 

 

 

III. Данные о целевом использовании и объемах привлеченных средств бюджетов всех уровней и 

внебюджетных источников 

 

На реализацию  Программы в 2011 году запланировано 158 451,91681 тыс. рублей, в том числе: 

средства федерального бюджета – 27 519,4 тыс. рублей, областного бюджета – 126 949,71681 тыс. 

рублей, средства местного бюджета -3 982,8 тыс. рублей. 

Фактические расходы на реализацию мероприятий Программы в 2011 году составили в целом 

по Программе 157 145,1 тыс. рублей, в том числе: средства федерального бюджета –27 232,1 тыс. 

рублей, областного бюджета – 126 733,3 тыс. рублей, средства местного бюджета -3 179,7 тыс. рублей. 

Средства, предусмотренные на реализацию Программы, использованы по целевому 

назначению. Данные о нецелевом использовании средств, предусмотренных на реализацию 

Программы, отсутствуют. 

Общий объем фактически произведенных расходов по источникам финансирования приведен и 

программным мероприятиям в таблице № 1. 

 

  Таблица № 1 

Объем фактически произведенных расходов 

по источникам финансирования и программным мероприятиям 

 

Источники финансирования Уточненный план 

ассигнований  

 на 2011 год 

 (тыс. рублей) 

Фактически  

исполнено 

(тыс. рублей) 

Процент исполнения 

(гр. 3 / гр. 2 х 100) 

1 2 3 4 

Итого по программе 158 451,91681 157 145,1 99,2 

Федеральный бюджет 27 519,4 27 232,1 99,0 

Областной бюджет 126 949,71681 126 733,3 99,8 

Местный бюджет 3 982,8 3 179,7 79,8 

I. Подпрограмма «Социальная поддержка 

Итого по подпрограмме 126 396,41681 125 095,9 99,0 

Федеральный бюджет 27 519,4 27 232,1 99,0 

Областной бюджет 96 026,41681 95 819,1 99,8 

Местный бюджет 2 847,6 2 044,7 71,8 

II. Подпрограмма «Социальное обслуживание населения» 

Итого по подпрограмме 27 533,9 27 533,7 100 

Областной бюджет 26 398,7 26 398,7 100 

Местный бюджет 1 135,2 1 135,0 100 

III. Подпрограмма «Организация и обеспечение отдыха и оздоровления детей» 

Итого по подпрограмме 4 521,6 4 515,5 99,9 

Областной бюджет 4 521,6 4 515,5 99,9 

 

IV. Сведения о неосвоенных в течение финансового года бюджетных средствах (по источникам 

финансирования) с указанием причины их не освоения 

 

Неосвоение бюджетных средств по итогам 2011 года составило 1 306,8 тыс. рублей или 0,8 % 

от выделенных ассигнований. Основными причинами неисполнения плана бюджетных ассигнований в 

отчетном году является сокращение численности получателей по сравнению с планируемым в части 

выплаты льгот и компенсаций, а также увеличение размера базовой части пенсии, увеличение размера 

трудовой пенсии с 01.01.2011 года, что привело к уменьшению доплаты к пенсии муниципальным 

служащим. 

 

V. Оценка эффективности результатов реализации муниципальной долгосрочной  целевой программы 

 

Анализ показателей результативности (целевых показателей), которые отражают выполнение 

мероприятий по направлениям Программы, показал, что доля населения с денежными доходами ниже 

региональной величины прожиточного минимума в общей численности населения района в 2011 году 



  6 

 

составила 15,4%. Это выше планового показателя на 0,2 %, однако по сравнению с  фактическим 

показателем 2010 года произошло снижение на 0,6 %. 

Доля семей, получающих жилищные субсидии на оплату жилого помещения и коммунальных  

услуг, в общем количестве  семей в районе  увеличилась по сравнению с планируемым показателем на 

0,6 %, что связано с сокращением общей численности семей в районе в результате Всероссийской 

переписи населения.  

В результате анализа доли малообеспеченных семей, получающих ежемесячное пособие на 

ребенка, в общем количестве семей в районе, прослеживается увеличение доли семей по сравнению с 

планируемым на 0,1%. 

Финансирование учреждений социального обслуживания в соответствии с установленным 

муниципальным заданием и уровень обеспечения противопожарной безопасности граждан, 

проживающих в муниципальных учреждениях, в соответствии с предписаниями надзорных органов в 

2010 году составили 100%.             

Социальная эффективность реализации мероприятий Программы за 2011 год выражена в 

улучшении качества жизни отдельных категорий населения Константиновского района Ростовской 

области путем предоставления мер социальной поддержки своевременно и в полном объеме, 

повышения качества и расширения спектра предоставляемых социальных услуг. 

 

Информация об оценке эффективности реализации муниципальной долгосрочной целевой 

программы  представлена в таблице №3. 

 

VI. Сведения о соответствии фактических показателей реализации муниципальной долгосрочной 

целевой программы, показателям, установленным докладом о результатах и основных направлениях 

деятельности органов местного самоуправления 

 

Благодаря принятию Программы меры социальной поддержки, гарантированные федеральным 

и региональным законодательством, предоставлялись своевременно и в полном объеме, в связи с 

изменением с 2010 года системы организации отдыха и оздоровления детей увеличено число 

оздоровленных детей, проживающих на территории Константиновского района, в 2010 году для 

муниципальных учреждений социального обслуживания населения внедрен механизм 

муниципального задания, устанавливающий требования к объему и качеству социальных услуг, 

реализация которого продолжилась в 2011 году, что позволило увеличить объем предоставленных 

населению социальных услуг и повысить их качество, предоставлять социальные услуги в 

соответствии с национальными стандартами Российской Федерации по разделу «Социальное 

обслуживание населения». Таким образом, фактические показатели реализации Программы 

соответствуют показателям, установленным докладами о результативности. 

 

VII. Информация о степени достижения запланированных показателей программы 

 

Деятельность МУ ОСЗН Администрации Константиновского района направлена на 

реализацию федеральных и областных законов на предоставление мер социальной поддержки 

отдельным категориям граждан Константиновского района. Выплаты, предусмотренные данной 

муниципальной долгосрочной целевой программой, в течение 2011 года производились своевременно 

и в полном объеме. Полнота выполнения программных мероприятий в большинстве случаев 

составляет 100 %.  

  
 

 

 



  7 

 

      Таблица №2 

ОТЧЕТ 

о финансировании и освоении проводимых программных мероприятий 

муниципальной долгосрочной целевой программы  

«Социальная поддержка и социальное обслуживание населения Константиновского района Ростовской области  

на 2010-2014 годы» 

по состоянию на « 01» января 2012 года 
                   (тыс.рублей) 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Объем ассигнований в соответствии с 

постановлением Администрации 

Константиновского района об 

утверждении программы за весь период 

реализации 2010-2014 гг. 

Уточненный план ассигнований 

на 2011 год 

Исполнено (кассовые расходы)  

за 2011 год 

Объемы 

неосвоенных 

средств и 

причины их не 

освоения  (по 

источникам 

финансирования

)  
всего федера

льный 

бюджет 

област

ной 

бюджет 

местны

й 

бюджет 

внеб

юдже

тные 

источ

ники 

всего федера

льный 

бюджет 

област

ной 

бюджет 

местны

й 

бюджет 

внеб

юдже

тные 

источ

ники 

всего федера

льный 

бюджет 

област

ной 

бюджет 

местны

й 

бюджет 

внеб

юдже

тные 

источ

ники 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

1 Всего по программе 718 715,

51681 

133 403,

5 

565 396,

41681 

19 915,6 - 158 451,

91681 

27  

519,4 

126 949,

71681 

3 982,8 - 157 145,

07377 

27 232,0

8694 

126 733,

34343 

3 179,64

340 

- 1 306,84304 

2 Всего по подпрограмме 563 808,

21681 

133 403,

5 

416 158,

71681 

14 246,0 - 126 396,

41681 

27 519,4 96 026,4

1681 

2 849,3 - 125 095,

96699 

27 232,0

8694 

95 819,1

6748 

2 044, 

71257 

- 1 300,44982 

3 Предоставление мер 

социальной поддержки 

ветеранам труда Ростовской 

области, за исключением 

проезда на железнодорожном 

и водном транспорте 

пригородного сообщения и 

на автомобильном 

транспорте пригородного 

межмуниципального и 

международного 

внутриобластного 

сообщений 

16 536,7

0079 

- 16 536,7

0079 

- - 3 175,10

079 

- 3 175,10

079 

- - 3 175,01

803 

- 3 175,01

803 

- - 0,08276 

 (округление 

заявки до тысяч 

рублей) 

4 Предоставление гражданам в 

целях оказания социальной 

поддержки субсидий на  

плату жилых помещений и 

коммунальных услуг  

65 937,1

8047 

-  65 937,1

8047 

- - 15 967,3

8047 

-  15 967,3

8047 

- - 15 960,8

0859 

- 15 960, 

80859 

- - 6,57188 

(возвраты в связи 

с закрытием 

счетов 

получателей) 



  8 

 

5 Предоставление мер 

социальной поддержки 

инвалидов по выплате 

компенсации страховых 

премий по договору 

обязательного страхования 

гражданской 

ответственности владельцев 

транспортных средств 

194,2 194,2 - - - 35,2 35,2 - - - 4,28108 4,28108 - - - 30,91892 
(сокращение 

численности 

получателей 

компенсаций по 

сравнению с 

планируемым) 

6 Предоставление мер 

социальной поддержки 

отдельных категорий 

граждан по  

оплате жилого помещения и 

коммунальных услуг 

(инвалиды, ветераны, 

«чернобыльцы») 

127 432,

6 

127 432,

6 

- - - 26 620,4 26 620,4 - - - 26 620,4 26 620,4 - - - - 

7 Предоставление 

дополнительных мер 

социальной поддержки в 

части возмещения расходов 

водоснабжения на полив 

инвалидам вследствие 

Чернобыльской катастрофы, 

а также об условиях и 

порядке назначения 

100,0 - - 100,0 - 20,0 - - 20,0 - 13,7395

4 

- - 13,7395

4 

- 6,26046 

(сокращение 

численности 

получателей по 

сравнению с 

планируемым) 

8 Выплата ежемесячной 

денежной доплаты к пенсии 

лицам, замещавшим 

муниципальные должности 

Константиновского района 

13 995,5 - - 13 995,5 - 2799,1 - - 2799,1 - 2 002,85

703 

- - 2 002,85

703 

- 796,24297 

(увеличение 

размера базовой 

части пенсии, 

увеличение 

размера трудовой 

пенсии с 

01.01.2011 года, 

что привело к 

уменьшению 

доплаты к пенсии 

муниципальным 

служащим) 

9 Предоставление мер 

социальной поддержки 

ветеранов труда и граждан, 

приравненных к ним, в том 

числе по организации приема 

и оформления документов, 

необходимых для присвоения 

звания «Ветеран труда», за 

исключением проезда на 

79 837,2 - 79 837,2 - - 19 848,3 - 19 848,3 - - 19 808,8

0429 

- 19 808,8

0429 

- - 39,49571 

(сокращение 

численности 

получателей по 

сравнению с 

планируемым) 

 



  9 

 

железнодорожном и водном 

транспорте пригородного 

сообщения и на 

автомобильном транспорте 

пригородного 

межмуниципального и 

междугородного 

внутриобластного 

сообщений 

10 Предоставление мер 

социальной поддержки 

тружеников тыла, за 

исключением проезда на 

железнодорожном и водном 

транспорте пригородного 

сообщения и на 

автомобильном транспорте 

пригородного 

межмуниципального и 

междугородного 

внутриобластного 

сообщений 

3 492,3 - 3 492,3 - - 870,0 - 870,0 - - 852,323

59 

- 852,323,

59 

- - 17,67641 

(сокращение 

численности 

получателей по 

сравнению с 

планируемым) 

11 Предоставление мер 

социальной поддержки 

реабилитированных лиц, лиц, 

признанных пострадавшими 

от политических репрессий, 

и членов их семей, за 

исключением проезда на 

пригородном 

железнодорожном, водном 

транспорте и автомобильном 

транспорте пригородного 

межмуниципального 

сообщения 

2 068,9 240,5 1828,4 - - 566,0 240,5 325,5 - - 543,255

64 

240,5 302,755

64 

- - 22,74436 

(сокращение 

численности 

получателей по 

сравнению с 

планируемым) 

12 Предоставление мер 

социальной поддержки 

отдельных категорий 

граждан, работающих и 

проживающих в сельской 

местности 

110 668,

22573 

- 110 668,

22573 

- - 27 677,3

2573 

- 27 677,3

2573 

- - 27 602,9

7945 

-  27 602,9

7945 

- - 74,34628 

(сокращение 

численности 

получателей по 

сравнению с 

планируемым) 

13 Предоставление 

материальной и иной 

помощи для погребения 

1 507,6 - 1 507,6 - - 272,0 - 272,0 - - 270,019

14 

- 270,019

14 

- - 1,98086 

(сокращение 

численности 

получателей по 

сравнению с 

планируемым) 



  10 

 

14 Предоставление мер 

социальной поддержки ВИЧ-

инфицированным в детском 

возрасте во время пребывания 

в нозокомиальных очагах 

(медицинских учреждениях) 

150,5 - - 150,5 - 28,5 - - 28,5 - 28,116 - - 28,116 - 0,384  

(процент 

индексации 

отчетного года 

ниже 

планируемого) 

15 Выплата единовременного 

пособия беременной жене 

военнослужащего, 

проходящего военную 

службу по призыву, а также 

ежемесячного пособия на 

ребенка военнослужащего, 

проходящего военную 

службу по призыву 

3 025,2 3 025,2 - - - 623,3 623,3 - - - 366,905

86 

366,905

86 

- - - 256,39414 

(сокращение 

численности 

получателей по 

сравнению с 

планируемым) 

16 Организация отдыха и 

оздоровления детей, 

нуждающихся в особой 

заботе государства 

3 900,0 - 3 900,0 - - - - - - - - - - - - - 

17 Выплата ежемесячного 

пособия на ребенка  

77 692,2

06 

- 77 692,2

06 

- - 17 353,6

06 

- 17 353,6

06  

- - 17 342,8

8532 

- 17 342,8

8532 

- - 10,72068 

(сокращение 

численности 

получателей по 

сравнению с 

планируемым) 

18 Предоставление мер 

социальной поддержки детей 

первого-второго года жизни 

из малоимущих семей             

20 783,3 - 20 783,3 - - 4 506,3 - 4 506,3 - - 4 505,64

309 

- 4 505,64

309 

- - 0,65691 

 (сокращение 

численности 

получателей по 

сравнению с 

планируемым) 

19 Предоставление мер 

социальной поддержки детей 

из многодетных семей 

28 223,1

0382 

- 28 223,1

0382 

- - 6 033,90

382 

- 6 033,90

382 

- - 5 997,93

034 

- 5 997,93

034 

- - 35,97348 

(сокращение 

численности 

получателей по 

сравнению с 

планируемым) 

20 Всего по подпрограмме 136 820,

9 

- 131 151,

3 

5 669,6 - 27 533,9 - 26 398,7 1 135,2 - 27 533,6

3083 

- 26 398,7 1 135,0 - 0,26917 

21 Осуществление 

учреждениями социального 

обслуживания населения 

полномочий по социальному 

обслуживанию граждан 

пожилого возраста и 

инвалидов, предусмотренных 

136 820,

9 

- 131 151,

3 

5 669,6 - 27 533,9 - 26 398,7 1 135,2 - 27 533,6

3083 

- 26 398,7 1 134,93

083 

- 0,26917  

(экономия при 

заключении 

договоров на 

услуги охраны и в 

связи с оплатой 

услуг по 



  11 

 

пунктами 1, 2, 3, 5 и 6 части 1 

статьи 8 Областного закона от 

22.10.2004                № 135-ЗС                

«О социальном обслуживании 

населения Ростовской 

области» в целях выполнения 

муниципального задания 

техническому 

обслуживанию 

газовых сетей) 

22 Всего по подпрограмме 18 086,4 - 18 086,4 - - 4 521,6 - 4 521,6 - - 4 515,5 - 4 515,5 - - 6,12405 

23 Организация отдыха и 

оздоровления детей, 

нуждающихся в особой 

заботе государства 

18 086,4 - 18 086,4 - - 4 521,6 - 4 521,6 - - 4 515,47

595 

- 4 515,47

595 

- - 6,12405 

(экономия при 

заключении 

договоров на 

услуги по 

оздоровлению) 



  12 

 

Таблица №3  

 

ИНФОРМАЦИЯ 

об оценке эффективности реализации муниципальной долгосрочной целевой программы  

«Социальная поддержка и социальное обслуживание населения Константиновского района Ростовской области на 2010-2014 годы» 

за 2011 год 

 

Наименование показателей результативности    

 

Едини

ца 

измере

ния     

Ожидаемые значения целевых 

показателей, предусмотренные 

программой 

Фактически достигнутые 

значения показателей      

2010  2011 2012 2013 2014 2010 2011 2012 2013 2014 

Доля населения с денежными доходами ниже региональной величины 

прожиточного минимума в общей численности населения района      

процен

тов 

16,0 15,2 14,3 14,3 14,3 16,0 15,4 - - - 

Доля семей, получающих жилищные субсидии на оплату жилого 

помещения и коммунальных услуг, в общем количестве семей в районе   

процен

тов 

11,5 11,5 11,5 11,5 11,5 11,2 12,1 - - - 

Доля малообеспеченных семей, получающих ежемесячное пособие на 

ребенка, в общем количестве семей в районе              

процен

тов 

18,3 18,3 18,3 18,3 18,3 18,4 18,4 - - - 

Финансирование учреждений социального обслуживания в 

соответствии с установленным муниципальным заданием               

процен

тов 

100 100 100 100 100 100 100 - - - 

Уровень обеспечения противопожарной безопасности граждан,  

проживающих в муниципальных учреждениях, в соответствии с 

предписаниями надзорных органов                

процен

тов 

100 100 100 100 100 100 100 - - - 

Оценка эффективности долгосрочной целевой программы                                 15,4 +12,1+18,4 +100+100 

             SUM ----------------------- 

                  15,2 +11,5+18,3+100+100 

      Е    = ------------------------- х 100% = 20,1% 

         соц              5 

 

 

 

 

 

 



  13 

 

Таблица №4  

 

 

 

ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ  

муниципальной долгосрочной целевой программы  

«Социальная поддержка и социальное обслуживание населения Константиновского района 

Ростовской области на 2010-2014 годы» 

за 2011 год 

 

Наименование показателей результативности    

 

Едини

ца 

измере

ния     

Ожидаемые значения целевых 

показателей, предусмотренные 

программой 

2010  2011 2012 2013 2014 

Доля населения с денежными доходами ниже 

региональной величины прожиточного минимума в 

общей численности населения района      

процен

тов 

16,0 15,2 14,3 14,3 14,3 

Доля семей, получающих жилищные субсидии на 

оплату жилого помещения и коммунальных услуг, в 

общем количестве семей в районе   

процен

тов 

11,5 11,5 11,5 11,5 11,5 

Доля малообеспеченных семей, получающих 

ежемесячное пособие на ребенка, в общем количестве 

семей в районе              

процен

тов 

18,3 18,3 18,3 18,3 18,3 

Финансирование учреждений социального 

обслуживания в соответствии с установленным 

муниципальным заданием               

процен

тов 

100 100 100 100 100 

Уровень обеспечения противопожарной безопасности 

граждан,  

проживающих в муниципальных учреждениях, в 

соответствии с предписаниями надзорных органов                

процен

тов 

100 100 100 100 100 

 


